

**ACTA DE ADJUDICACIÓN**

La Dirección de Cobros de la Caja Costarricense de Seguro Social, al ser las 13:10 horas del día 13 de marzo de 2019 y con base en la competencia reconocida por el Modelo de Distribución de Competencias en Contratación Administrativa y Facultades de Adjudicación de la C.C.S.S. aprobado por Junta Directiva (art. 7 de sesión 8339 celebrada el 16 de abril de 2009), teniendo a la vista el expediente de la contratación N° 2019CD-000001-1124 para la "Compra de suministros varios de oficina para las Áreas y Subáreas de la Dirección de Cobros", y de conformidad con lo dispuesto por el artículo 86 del Reglamento a la Ley de Contratación, (136 de RLCA), además del análisis y revisión emitida por la Subárea de Administración y Logística visible a folios del 215 al 224, resuelve:

Adjudicar a las siguientes empresas, las líneas que se detallan en los totales que se indican:

1. Productive Business Solutions Costa Rica S A

Línea	PP	Catálogo	Medida	Total	Precio total unitario (Ver nota)	Monto total adjudicado (Ver nota)
48	2210	Papel bond tamaño carta 8" 1/2 X 11". Mínimo 96% de blancura, resma de 500 hojas, envoltura contra humedad. <u>VER FICHA TÉCNICA DEL CARTEL.</u>	Resma (500hjs)	820	₡1.896,15	₡1.554.839,72
49	2220	Papel impresora voucher (Tamaño de 7 1/2 cm, papel químico) <u>Si requiere, puede solicitar muestras a la Administración antes de presentar oferta.-</u>	UN	24	₡544,38	₡13.065,06
66	2206	Tóner para impresora Xerox, modelo Versalink B600, con capacidad de 25,9K (código 106R03943, CT 202863),	UN	33	₡101.535,56	₡3.350.673,48

Nota: La oferta original se presentó en dólares. Se utiliza un tipo de cambio al 27 de febrero del 2019 (fecha de apertura de ofertas) de ₡611.66

2. I S Productos de Oficina Centroamérica S A

Línea	PP	Catálogo	Medida	Total	Precio total unitario	Monto total adjudicado
69	2206	Tóner para impresora Kyocera, modelo Ecosys P3045, con capacidad aproximada para 15 mil impresiones.	UN	15	₡48.000,00	₡720.000,00
70	2206	Tóner para impresora Kyocera, modelo FS-4200DN (TK3122), con capacidad aproximada para 15 mil copias.	UN	8	₡52.000,00	₡416.000,00

**CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL**

Dirección de Cobros

Teléfono: 2539-0786 / Fax: 2539-0817

ACTA DE ADJUDICACIÓN**3. Guillermo Rodríguez Rojas (Sellos Generales)**

Línea	PP	Catálogo	Medida	Total	Precio total unitario	Monto total adjudicado
2	2225	Almohadilla para sello de hule 4940 tricolor (LOS COLORES SERÁN INDICADOS POR LA ADMINISTRACIÓN)	UN	1	₡1.200,00	₡1.200,00
3	2225	Almohadilla de felpa para foliadores 208200 KW-TRIO	UN	9	₡1.800,00	₡16.200,00
5	2225	Almohadilla para sello 4910 color negro (M14S30).	UN	1	₡1.200,00	₡1.200,00
6	2225	Almohadilla para sello 5460, color negro	UN	8	₡1.200,00	₡9.600,00
7	2225	Almohadilla para sello automático foliador B6K.	UN	35	₡6.800,00	₡238.000,00
8	2225	Almohadilla para sello foliador Barrilito F80, 8 dígitos	Un	2	₡1.800,00	₡3.600,00
9	2225	Almohadilla para sellos de hule 4930 negro	UN	4	₡1.200,00	₡4.800,00
10	2225	Almohadilla para sellos de hule 4940 azul	UN	1	₡1.200,00	₡1.200,00
11	2225	Almohadilla para sellos de hule 4940 negro	UN	5	₡1.200,00	₡6.000,00

4. Representaciones Sumicomp Equipos S A

Línea	PP	Catálogo	Medida	Total	Precio total unitario	Monto total adjudicado
4	2223	Almohadilla para ratón (Pad Mouse), ergonómico.	UN	48	₡2.352,18	₡112.904,64
13	2220	Bandas de hule (ligas) N° 18, de caucho 100% natural, de alta resistencia al estiramiento. Flexibilidad máxima de 1 a 4,375 veces su tamaño en reposo. Cuerpo elástico, colores varios.	Bolsa (100UN)	2	₡2.100,00	₡4.200,00
14	2225	Banderitas (TAPE-FLAG) 5 colores para rotular, marcar, resaltar, que no dañe las superficies reposicionables que se pueda escribir sobre ellas, varios colores.	Blíster	34	₡374,90	₡12.746,60

**CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL**

Dirección de Cobros

Teléfono: 2539-0786 / Fax: 2539-0817

246

ACTA DE ADJUDICACIÓN

Línea	PP	Catálogo	Medida	Total	Precio total unitario	Monto total adjudicado
15	2225	Borrador suave de lápiz de 6 cm x 2 cm x 1,0 cm de grueso, mínimo. Con cubierta de cartón para que no se ensucie el producto. Que no manche el papel.	UN	19	¢185,50	¢3.524,50
16	2210	Blok para notas adhesivas en la parte superior (QUITA Y PON cubo compuesto de 4 bloks) Tamaño pequeño, 5,1 cm x 3,9 cm, 100 hojas. SOLO COLOR AMARILLO En caso de duda consultar a la Administración antes de presentar la oferta.	U	56	¢60,00	¢3.360,00
17	2210	Blok para notas adhesivas en la parte superior (QUITA Y PON, cubo compuesto de 4 bloks) Medidas de 7,5 cm x 7,5 cm, 100 hojas. SOLO COLOR AMARILLO En caso de duda consultar a la Administración antes de presentar la oferta.	U	208	¢118,56	¢24.660,48
18	2225	Bolígrafo punta mediana de 1 mm, diseño ergonómico, tapa anti asfixiante. COLOR AZUL.	Caja (12 UN)	15	¢840,00	¢12.600,00
19	2225	Borrador de pizarra acrílica.	UN	5	¢363,95	¢1.819,75
25	2220	Cinta adhesiva PVC para empaque de cajas (fejar) café o transparente, con medida de 5.08 cm. (2 pulgadas) x 100 m. de largo	UN	28	¢375,60	¢10.516,80
26	2220	Cinta adhesiva transparente, de 18 mm x 33 mts, con capacidad de escribir sobre ella.	UN	28	¢196,80	¢5.510,40
27	2206	Cinta para impresora EPSON -ER-38B, color negro,	Rollo	2	¢771,53	¢1.543,06
28	2225	Clip N° 1, con cubierta plástica, medida de 33 mm (caja de 100 uds)	CJ (100 UN)	29	¢142,40	¢4.129,60
29	2225	Corrector liquido tipo lápiz todo propósito, ideal para corregir letras y números, punta de metal, de calidad igual o superior al modelo 560013 de Paper Mate.	UN	35	¢215,81	¢7.553,35
30	2225	Dispensador de cinta adhesiva PVC para empaque de cajas (fejar) café o transparente, con medida de 5.08 cm. (2 pulgadas) x 100 m. de largo	UN	2	¢2.968,80	¢5.937,60
31	2225	Dispensador de cinta con un núcleo para cinta de 19 mm x 33 m	UN	2	¢960,00	¢1.920,00
32	2210	Divisores para ampo, con dos perforaciones, deben de contener cejillas.	PAQ (5 UN)	10	¢240,00	¢2.400,00



CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL

Dirección de Cobros

Teléfono: 2539-0786 / Fax: 2539-0817

ACTA DE ADJUDICACIÓN

Línea	PP	Catálogo	Medida	Total	Precio total unitario	Monto total adjudicado
33	2225	Engrapadora de metal de alto rendimiento (trabajo pesado) con capacidad de engrapar bloques de hasta 240 hojas en forma simultánea, que use grapas 23/6, hasta 23/24, con guía ajustable con profundidad de papel 6,5 cm.	UN	1	₡9.755,45	₡9.755,45
34	2225	Engrapadora de metal, medidas entre mínimo de 15 a 17 cm de largo por mínimo 3 cm de ancho, para grapas de 26/6, con soporte antideslizante en la parte inferior, diseño ergonómico.	UN	7	₡1.350,00	₡9.450,00
36	2225	Goma blanca, pegamento blanco permanente, de secado rápido, para uso escolar, no contiene solventes. Pega cartón, tela, papel y otros materiales escolares, frasco con 120 gramos.	UN	17	₡549,50	₡9.341,50
37	2225	Gomero tipo lápiz en barra de aprox. 45 g +/- 5 g, que no manche.	Tubo	43	₡702,00	₡30.186,00
38	2225	Grapas tamaño 23/17	CJ (5000UN)	4	₡571,20	₡2.284,80
39	2225	Humedecedor de dedos en pasta, no tóxico, en presentaciones de 45 gramos.	UN	18	₡313,50	₡5.643,00
40	2225	Lápiz de grafito.	CJ (12 UN)	11	₡1.135,20	₡12.487,20
41	2210	Libro de actas 300 folios, cocido y engomado, con pasta dura, color negro, tamaño carta, con las hojas numeradas, inscripción en la pasta dura que indique "Actas".	UN	1	₡2.092,80	₡2.092,80
42	2225	Dispositivo de almacenamiento extraíble, puerto USB de 16 GB. (Llave maya).	UN	2	₡3.041,72	₡6.083,44
43	2225	Marcador fosforecente, color amarillo. Resaltador con punta fina, para papel, copia y fax. Secado rápido. No tóxico. La tapa o el cuerpo deben ser del color de la tinta.	UN	25	₡175,00	₡4.375,00
44	2225	Marcador para pizarra acrílica, resistente al agua y que no manche, apropiado para utilizarse en casi todas las superficies. Punta fina o redonda, color azul. NO SE ACEPTARÁ LA MARCA PELIKAN.	UN	21	₡312,40	₡6.560,40
45	2225	Marcador permanente, resistente al agua y que no manche, apropiada para utilizarse en casi todas las superficies, punta fina o redonda, color rojo.	UN	5	₡229,90	₡1.149,50

**CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL**

Dirección de Cobros

Teléfono: 2539-0786 / Fax: 2539-0817

ACTA DE ADJUDICACIÓN

Línea	PP	Catálogo	Medida	Total	Precio total unitario	Monto total adjudicado
		NO SE ACEPTARÁ LA MARCA PELIKAN.				
47	2225	Numerador automático de metal de 8 dígitos	UN	3	¢14.040,00	¢42.120,00
50	2225	Perforadora pequeña capacidad 40 hojas, de dos huecos.	UN	9	¢3.493,28	¢31.439,52
51	2220	Plástico adhesivo para encuadernar, rollo de 20 metros.	Rollo	6	¢3.560,48	¢21.362,88
52	2225	Prensa de lotería 1 1/4 pulgadas.	UN	24	¢36,80	¢883,20
53	2225	Prensa de lotería 1/2 pulgadas.	UN	3	¢12,65	¢37,95
54	2225	Prensa de lotería 2 pulgadas.	UN	67	¢86,25	¢5.778,75
55	2220	Prensas (fasteners) plásticas en diversos colores, para perforaciones de 8 cm de distancia, capacidad 5,08 cm aproximadamente.	CJ (50 JG)	52	¢490,00	¢25.480,00
56	2225	Regla metálica de 30 cms escala de medida en centímetros y pulgadas en aluminio anodizado, resistente	UN	11	¢166,86	¢1.835,46
58	2225	Sacagrapas metálica inoxidable con cobertor de plástico	UN	9	¢175,07	¢1.575,63
59	2225	Sobre manila, n°. 13; tamaño 25.5 x 33 cms. Color amarillo tradicional, sin impresión, para hojas tamaño oficio	PAQ (50 UN)	20	¢1.741,10	¢34.822,00
63	2225	Tijera grande metálica que no herrumbre. Mango cubierto de plástico. Empacada individualmente.	UN	9	¢618,75	¢5.568,75
64	2206	Tintas para sello de hule color azul	UN	3	¢581,33	¢1.743,99
71	2225	Tornillo de aluminio para encuadernación 1" pulgadas.	UN	60	¢96,00	¢5.760,00
72	2225	Tornillo de aluminio para encuadernación 2" pulgadas.	UN	77	¢201,60	¢15.523,20
73	2225	Tornillo de aluminio para encuadernación 3" pulgadas.	UN	103	¢198,00	¢20.394,00
74	2225	Tornillo de aluminio para encuadernación 4" pulgadas.	UN	64	¢402,00	¢25.728,00

**CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL**

Dirección de Cobros

Teléfono: 2539-0786 / Fax: 2539-0817

ACTA DE ADJUDICACIÓN**5. Proveduría Global GABA S. A.**

Línea	PP	Catálogo	Medida	Total	Precio total unitario (ver nota)	Monto total adjudicado (Ver nota)
46	2223	Ratón (mouse) con scroll, óptico con puerto USB.	UN	36	¢1.461,87	¢52.627,32
62	2223	Teclado para computadoras USB.	UN	12	¢3.058,30	¢36.699,60

Nota: La oferta original se presentó en dólares. Se utiliza un tipo de cambio al 27 de febrero del 2019 (fecha de apertura de ofertas) de ¢611.66

6. Systems Enterprise Costa Rica S A

Línea	PP	Catálogo	Medida	Total	Precio total unitario	Monto total adjudicado
68	2206	Tóner para fotocopidora XEROX Versalink B405	UN	10	¢120.497,02	¢1.204.970,20

Nota: La oferta original se presentó en dólares. Se utiliza un tipo de cambio al 27 de febrero del 2019 (fecha de apertura de ofertas) de ¢611.66

Se declara infructuosas las líneas 1, 12, 20, 21, 22, 23, 24, 35, 57, 60, 61, 65 y 67.

- ✓ Forma de Pago: La indicada en el cartel, ver folio 26.
- ✓ Tiempo de entrega: El definido en el cartel, ver folio 26.
- ✓ Certificación presupuestaria: Cuenta con contenido presupuestario, ver folios 06 y 208.
- ✓ Los oferentes se encuentran al día en el pago de sus obligaciones con la CCSS y el Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares, ver folios 227 a 238.
- ✓ Los oferentes que han quedado adjudicados no presentan sanciones como proveedores de la CCSS, ver folios 239 a 244.

DIRECCIÓN DE COBROS
Luis Diego Calderón Villalobos
Director